Администрация Заволжского муниципального района
Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № /4^-п

г. Заволжск

О Порядке ведения муниципальной долговой книги Заволжского
муниципального района Ивановской области

В соответствии со статьями 120 и 121 Бюджетного кодекса
Российской Федерации администрация Заволжского муниципального
района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Порядок ведения муниципальной долговой книги
Заволжского муниципального района Ивановской области (прилагается).

2. Установить, что в муниципальной долговой книге Заволжского
муниципального района Ивановской области отражаются все долговые
обязательства Заволжского муниципального района Ивановской области,
которые не были погашены по состоянию на 1 января 2016 года. Долговые
обязательства, зарегистрированные в муниципальной долговой книге
Заволжского муниципального района Ивановской области до 1 января
2016 года, перерегистрации не подлежат.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1
января 2016 года.

Глава Заволжского
муниципального района М.В.Мартюнин

Н.В.Смирнова

Приложение
к постановлению

Администрации Заволжского
муниципального района

Ивановской области
от

ПОРЯДОК
ведения муниципальной долговой книги Заволжского

муниципального района Ивановской области

Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьями 120 и 121
Бюджетного кодекса Российской Федерации с целью определения
процедуры ведения муниципальной долговой книги Заволжского
муниципального района Ивановской области (далее - долговая книга),
обеспечения контроля за полнотой учета, своевременностью обслуживания
и исполнения долговых обязательств и устанавливает состав информации,
порядок и сроки ее внесения в долговую книгу, порядок раскрытия
информации из долговой книги.

1. Общие положения

1.1. Ведение долговой книги осуществляется финансовым отделом
администрации Заволжского муниципального района Ивановской области
(далее - финансовый отдел) в соответствии с настоящим Порядком.

1.2. Финансовый отдел несет ответственность за сохранность,
своевременность, полноту и правильность ведения долговой книги.

1.3. Долговая книга ведется на бумажных носителях и в электронном
виде.

1.4. Долговая книга на бумажном носителе должна быть
пронумерована, прошнурована и скреплена печатью.

1.5. Долговая книга подлежит постоянному хранению.

2. Порядок ведения долговой книги
и регистрации долговых обязательств

2.1. Долговая книга ведется по форме согласно приложению № 1 к
настоящему Порядку и состоит из следующих разделов:

- муниципальные ценные бумаги Заволжского муниципального района
Ивановской области;

- бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет Заволжского
муниципального района Ивановской области от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации;

- кредиты, полученные в бюджет Заволжского муниципального района
Ивановской области от кредитных организаций;

- муниципальные гарантии Заволжского муниципального района
Ивановской области.

2.2. Регистрация долговых обязательств Заволжского муниципального
района Ивановской области осуществляется путем внесения
регистрационных записей в долговую книгу. Внутри разделов
регистрационные записи осуществляются в хронологическом порядке
нарастающим итогом.

2.3. Информация о долговых обязательствах вносится в долговую
книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента
возникновения долгового обязательства, на основании документов
(оригиналов или их копий), подтверждающих возникновение и
прекращение долгового обязательства.

2.4. После полного выполнения долгового обязательства, а также в
случае прекращения и списания долгового обязательства в соответствии со
статьей 100.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в долговой
книге в графах, отражающих остаток задолженности по долговому
обязательству, делается запись "Погашено". В случаях изменений условий
долгового обязательства и (или) заключения нового договора (соглашения)
в порядке консолидации и (или) реструктуризации, переоформления
кредитных соглашений, гарантий, утрачивающих силу, в графах,
отражающих остаток задолженности по долговым обязательствам,
делается запись "Консолидировано", "Реструктуризировано" и в долговую
книгу вносится новая запись в сроки и на основании документов,
указанных в пункте 2.3 настоящего Порядка.

3. Раскрытие информации из долговой книги

3.1. Информация, содержащаяся в долговой книге, является
конфиденциальной.

3.2. Информация о долговых обязательствах Заволжского
муниципального района Ивановской области, отраженная в долговой
книге, подлежит передаче Департаменту финансов Ивановской области в
объеме, порядке и сроки, установленные Департаментом финансов
Ивановской области.

3.3. Сводная информация о долговых обязательствах Заволжского
муниципального района Ивановской области ежеквартально размещается
на официальном сайте органов местного самоуправления Заволжского
муниципального района по форме согласно приложению № 2 к
настоящему Порядку.

3.4. Кредиторам Заволжского муниципального района Ивановской
области в соответствии с заключенными договорами (соглашениями)
предоставляется выписка из долговой книги по форме согласно
приложению № 3 к настоящему Порядку.

П
ри

ло
же

ни
е

1
к

По
ря

дк
у

ве
де

ни
я

му
ни

ци
па

ль
но

й
до

лг
ов

ой

кн
иг

и Я яЯ н
о 2>3 ^Я чОн Ю
о °и >ЯоЯя
§яя
а

окояояяя
я к

ТЯ

г
§
Iчояя00

ян
я
<§о
жо

я ои Яя О
3 я
>> я

ю
о
3 яя яя о
а> жа я
и
3
Я гояНЧ я
§я

я
5я яа яя ЕГя

*
я

ои
§
*
§
9 -со

С
ум

м
а

но
м

ин
ал

ьн
ой

ст
ои

м
ос

ти
об

ли
га

ци
й

с
ам

ор
ти

за
ци

ей
до

лг
а,

вы
пл

ач
ив

ае
мы

е

в
да

ты
,

ус
та

но
вл

ен
ны

е
ре

ш
ен

ие
м

о
вы

пу
ск

е
(д

оп
ол

ни
те

ль
н

ом
вы

пу
ск

е)

(р
уб

.)

тг*

Ра
зм

ещ
ен

ны
й

об
ъе

м
вы

пу
ск

а
(д

оп
ол

ни
те

ль
но

го
вы

пу
ск

а)
це

нн
ы

х
бу

ма
г

(п
о

но
м

ин
ал

ь
но

й
ст

ои
м

ос
т

и)
(р

уб
.)

СП

Да
ты

ча
ст

ич
но

г
0 по

га
ш

ен
и

я об
ли

га
ци

й

с
ам

ор
ти

за

ци
ей

до

лг
а

2

Д
ат

а
по

га
ш

е
ни

я
це

нн
ы

х
бу

м
аг

Н
ом

ин
ал

ь
на

я
ст

ои
м

ос
т

ь
од

но
й

це
нн

ой

бу
м

аг
и

(р
уб

.)

о

О
гр

ан
и

че
ни

я
на вл

ад
ел

ь
це

в
це

нн
ы

х
бу

м
аг

о

Да
та

на

ча
ла

ра

зм
ещ

ен
ия

це

нн
ы

х
бу

м
аг

(д
оп

ол
ни

те
л

ьн
ог

о
вы

пу
ск

а)

00

О
бъ

яв
ле

н
ны

й
об

ъе
м

вы
пу

ск
а

(д
оп

ол
ни

те
ль

но
го

вы
пу

ск
а)

це
нн

ы
х

бу
ма

г
по

но
м

ин
ал

ь
но

й
ст

ои
м

ос
т

и
(р

уб
.)

г-

Ва
лю

т
а об

яз
ат

ел
ьс

тв
а 40

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие

пр
ав

ов
ог

о
ак

та
,

ко
то

ры
м

ут
ве

рж
де

но

Ре
ш

ен
ие

о

вы
пу

ск
е

(д
оп

ол
ни

те
ль

но

м
вы

пу
ск

е)
,

на
им

ен
ов

ан
ие

ор

га
на

,
пр

ин
яв

ш
ег

о
ак

та
,

да
та

ак

та
,

но
ме

р
ак

та

Ре
ги

ст
ра

ци
он

ны
й

но
м

ер
У

сл
ов

ий
эм

ис
си

и,

да
та

го
су

да
рс

тв
ен

но
й

ре
ги

ст
ра

ци
и

У
сл

ов
ий

эм
ис

си
и

(и
зм

ен
ен

ий

в
У

сл
ов

ия
эм

ис
си

и)

3̂-

Ви
д

це
нн

ой

бу
м

аг
и,

ф

ор
м

а
вы

пу
ск

а

сп

Го
су

да
ре

тв
ен

ны
й

ре
ги

ст
ра

ц
ио

нн
ы

й
но

м
ер

вы
пу

ск
а

це
нн

ы
х

бу
м

аг

С")

№ п/ п

2
I
СО2

в 1О. 8 I
в I

>> 2 о  С
ии

а К з « 2 о> з  &
«Й § 5

Я с вк кй Й ̂ а
1 * 1О

в § § Iа

О >& & о 8 о 2 2 о

о* !Р >к й 2 оа & о о П о й
§ § § Iа а м В Й Р З р  я и в - н

свСХ

Я

2 2оз а
1 §2 о, * 2
сх о  Ло н схю

а

I ._сх а
§ о &

§
1 1  *
! И *§>6*1

а аО)2 а се
§ I3
Я

I®
- I I
ш

м 00
§ 5
о 1
Ь4 в

I I :

1 а «  8

1 » | |  §
е - 1 е 1 г 1

„ 1 1 § й 5 о о Е Е с хд  з >>о а
Ч  И «  X ч

28

в
по

це

нн
ы

м
бу

м
аг

ам

(р
уб

.)

27

НО
МИ

Н
ал

ьн
о

й ст
ои

м
ос

ти
це

нн
ы

X бу
м

аг
(р

уб
.)

26

ку
по

н
но

го
ДО

ХО
Й

а (р
уб

.)

25
24

23
22

ГЧ

20

О

00

г-

V©

«П

м
8
1
2

ю
X

Н а(и ч
н к

Ч о я
2 к &ю н Он
со
<и

ей
ч

<и

№
ю
о е

щ «8 >Я
о о О
X « 24<и о о
3 со *со о кя № о
а аз

я
о

И о
с\ к Он

3 ей 3
к м 2
5
6
<и

о
«в

(иней
а
г

о
Ко

«*0 о о
Й к Xно
*

4
§

н0
1Ч с

2М3
ка
я

2
ю

<ч н

8§
О
К
чо§со

П
ри

м
еч

ан
ие со

О
бъ

ем
ос

но
в

но
го

до
лг

а
по бю

дж
е

тн
ом

у
кр

ед
и

ту сч

О
бъ

ем
(р

аз
м

ер
)

пр
ос

ро
ч

ен
но

й
за

до
лж

е
нн

ос
ти

по бю
дж

ет
но

м
у

кр
ед

ит
у

*"Нт—Ч

Д
ат

а
(п

ер
ио

д)

по
га

ш
ен

ия

бю
дж

ет
но

г
о

кр
ед

ит
а

О̂■ч

Д
ат

а
(п

ер
ио

д)
по

лу
че

ни
я

бю
дж

ет
но

го
кр

ед
ит

а

о

И
зм

ен
ен

ия

в
до

го
во

р
(с

ог
ла

ш
ен

ие
)

Да
та

,
но

м
ер

ми

ро
во

го

до
го

во
ра

(с

ог
ла

ш
ен

ия
)

00

Да
та

,
но

м
ер

до
по

лн
ит

ел
ь

но
го

до
го

во
ра

(с
ог

ла
ш

ен
ия

)

г-

Ва
лю

та
об

яз
ат

ел
ь

ст
ва

V©

Да
та

,
но

м
ер

до

го
во

ра

(с
ог

ла
ш

ен
ия

)
0 пр

ол
он

га
ци

и

Да
та

,
но

м
ер

до

го
во

ра
(о

в)
,

со
гл

аш
ен

ия
(и

й)
,

ут
ра

ти
вш

их

си
лу

в

св
яз

и
с

за
кл

ю
че

ни
ем

но

во
го

до

го
во

ра

(с
ог

ла
ш

ен
ия

)

Д
ат

а,
но

м
ер

до
ку

м
ен

та

со

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
до

ку
ме

нт
а,

на

ос
но

ва
ни

и
ко

то
ро

го
во

зн
ик

ло
до

лг
ов

ое
об

яз
ат

ел
ьс

тв
о

сч

№ п/
п Т-Н

&<и
§ 22 о- 3с 5

1 1 §1 О о и ес
ул о

2
I I

<и
&

й>* «
I *

1 Ш
ё

О Л С со

&

схосо
§

* 8 § № » 22 « р

СХ о  и 28 г
§ 2 а !
.8 ! «

И Ц(=с 2

&  § 8
д  8 § IЧ И *=( Л

&си
5- ао. ж «

I § о«  § Й42.03
о
§ я&в

Й"'-*22 « « 2 о §
2* о, <и

о мсо

8I
Ё В в а | ф Iй § 8 ^ ! з

Л | | еК Я Ч О

Г~1

(р
уб

.)
Г?

ос
но

вн
о

го
до

лг
а

по кр
ед

ит
у

(р
уб

.)
СП

сч

о

04

00

до
го

во
ра

(с
ог

ла
ш

ен
и

я) г-

40

т

за
кл

ю
че

ни
ем

но
во

го
до

го
во

ра
(с

ог
ла

ш
ен

ия
)

СП

сч

кн
сЗ
О
«о*оРОо
9СО
кейИО
3
Он

го
а

вввв

ои
Омо
*Во
3со
ввн
3

о
вв
ввввв.>>

П
ри

м
еч

ан
ие

О
бъ

е
м об

яз
ат

ел
ьс

тв
по га

ра
нт

ии
(р

уб
.

) 40

О
бъ

ем
(р

аз
м

е
Р) пр

ос
р

оч
ен

н
ой за

до
л

ж
ен

но

ста
по

га

ра
нт

ИИ (р
уб

.)

т

С
ро

к
ис

по
лн

ен
ИЯ га

ра
нт

ии

2

С
ро

к
пр

ед
ъя

в
ле

ни
я

тр
еб

ов
а

ни
й

по
га

ра
нт

и
и СП

С
ро

к
де

йс
тв

и
я га

ра
нт

и
и сч1»Н

Д
ат

а
ил

и
м

ом
ен

т
вс

ту
пл

е
ни

я
га

ра
нт

и
и

в
си

лу
1—1

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
ор

га
ни

за
ц

ии
-

бе
не

ф
иц

и
ар

а о

Н
аи

м
е

но
ва

н
ие ор

га
ни

за
ци

и-
пр

ин
ц

ип
ал

а

04

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
ор

га
ни

за
ц

ии
-

га
ра

нт
а

00

Ва
лю

та
об

яз
ат

е
ль

ст
ва

г-

Д
ат

а,
но

м
ер

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о

до
го

во
ра

/
со

гл
аш

ен
ия

к
до

го
во

ру
/

со
гл

аш
ен

ию
о

пр
ед

ос
та

в
ле

ни
и

га
ра

нт
ии

,
за

кл
ю

че
н

но
го

в

ин
ы

х
сл

уч
ая

х

40

Да
та

,
но

м
ер

до
по

лн
ит

ел
ь

но
го

до
го

во
ра

/с
ог

ла

ш
ен

ия

к
до

го
во

ру
/с

ог

ла
ш

ен
ию

о

пр
ед

ос
та

вл
е

НИ
И

га
ра

нт
ии

,
за

ю
по

че
нн

ог

о
в

св
яз

и
с

пр
ол

он
га

ци
е

й об
ес

пе
че

нн
о

го
га

ра
нт

ие
й

до
лг

ов
ог

о
об

яз
ат

ел
ьс

тв

а 10

Да
та

,
но

м
ер

до

го
во

ра
(о

в)
/с

ог

ла
ш

ен
ия

(и
й)

0 пр

ед
ос

та
вл

ен
и

и
га

ра
нт

ии
,

ут
ра

ти
вш

ег
о(

и
х)

си
лу

в

св
яз

и
с ре

ст
ру

кт
ур

из
а

ци
ей

за
до

лж
ен

но
ст

и

по

об
ес

пе
че

нн
ом

у

га
ра

нт
ие

й
до

лг
ов

ом
у

об
яз

ат
ел

ьс
тв

у

Д
ат

а,
но

м
ер

до
го

во
ра

о
пр

ед
о

ст
ав

ле
НИ

И
га

ра
нт

ИИ СП

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
до

ку
ме

нт
а,

на

ос
но

ва
ни

и
ко

то
ро

го
во

зн
ик

ло
до

лг
ов

ое
об

яз
ат

ел
ьс

тв
о

сч

№ п/
п

1-Н

Приложение 2
к Порядку ведения муниципальной долговой книги

Заволжского муниципального района Ивановской области

Сводная информация
о долговых обязательствах Заволжского муниципального района

Ивановской области
по состоянию на 20 г.

(тыс. руб.)
Долговые обязательства Объем долга по

обязательству на
01.01.20__

Объем долга по
обязательству на
01. .20

Муниципальные ценные бумаги
Заволжского муниципального района
Ивановской области

Бюджетные кредиты, привлеченные в
бюджет Заволжского муниципального
района Ивановской области от других
бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации

Кредиты, полученные в бюджет
Заволжского муниципального района
Ивановской области от кредитных
организаций

Муниципальные гарантии
Заволжского муниципального района
Ивановской области

Всего муниципальный долг
Заволжского муниципального района
Ивановской области

Приложение 3
к Порядку ведения муниципальной долговой книги

Заволжского муниципального района Ивановской области

Выписка из муниципальной долговой книги
Заволжского муниципального района Ивановской области

по состоянию на 20 г.

N
п/п

Долговые
обязательства

Дата
фактического
возникновения
обязательства

Дата
погашения
обязательств
а по
договору
(соглашени
ю)

Валюта
обязательс
тва

Объем
долга
(руб.)

Муниципальные
ценные бумаги
Заволжского
муниципального
района Ивановской
области

...

Итого

Бюджетные
кредиты,
привлеченные в
бюджет
Заволжского
муниципального
района Ивановской
области от других
бюджетов
бюджетной
системы
Российской
Федерации

...

Итого

Кредиты,
полученные в

бюджет
Заволжского
муниципального
района Ивановской
области от
кредитных
организаций

...

Итого

Муниципальные
гарантии
Заволжского
муниципального
района Ивановской
области

...

Итого

Всего муниципальный долг Заволжского муниципального
района Ивановской области

Начальник финансового отдела Подпись